
1. Preistabelle für Kunden mit Leistungsmessung

a) Preistabelle für Arbeit

Zone

Jahresarbeit

Untergrenze

von kWh

Jahresarbeit

Obergrenze

bis kWh

Sockelbetrag

in €/Jahr

durch Sockelbetrag

abgegoltene Arbeit 

in kWh

Arbeitspreis 

der nicht 

abgegoltenen 

Arbeit

in ct/kWh

1 0 1.500.000 0 0,3389

2 1.500.001 4.000.000 5.084 1.500.000 0,3059

3 4.000.001 8.000.000 12.731 4.000.000 0,2748

4 8.000.001 19.000.000 23.723 8.000.000 0,2416

5 19.000.001 29.000.000 50.299 19.000.000 0,2210

6 29.000.001 39.000.000 72.399 29.000.000 0,2121

7 39.000.001 100.000.000 93.609 39.000.000 0,2014

8 100.000.001 216.463 100.000.000 0,1971

b) Preistabelle für Leistung

Zone

Leistung

Untergrenze

von kW

Leistung

Obergrenze

bis kW

Sockelbetrag

in €/Jahr

durch Sockelbetrag

abgegoltene 

Leistung 

in kWh/h

Leistungspreis 

der nicht

abgegoltenen 

Leistung

in €/kW und Jahr

1 0 801 0 16,25

2 802 1.857 13.016 801 14,80

3 1.858 3.364 28.645 1.857 13,46

4 3.365 7.059 48.929 3.364 11,94

5 7.060 10.142 93.048 7.059 10,92

6 10.143 13.073 126.714 10.142 10,45

7 13.074 29.298 157.343 13.073 9,88

8 29.299 317.646 29.298 9,63

Die aufgeführten Entgelte gemäß Preistabelle 1 enthalten gemäß § 20 EnWG die gewälzten 

Kosten aus den, vorgelagerten Netzen und verstehen sich jeweils zuzüglich gesetzlich

gültigen Umsatzsteuer.

Anwendungsbeispiel für Lastgangkunden:

Jahresarbeitsmenge: 5.000.000 kWh (Zone 3)

Jahreshöchstleistung: 1.350 kW (Zone 2)

Sockelbetrag

in €

verbleibende

Zonenmenge

Zonenentgelt

in €

gesamt

in €

12.731 1.000.000 kWh 2.748 15.479

13.016 549 kW 8.125 21.141

36.620

1)
 ohne die weiteren Entgeltbestandteile (lt. Preistabelle 3 und gesetzlicher Abgaben)

in Rechnung werden gestellt:

Arbeitsentgelt

Leistungsentgelt

Jahresentgelt
1)

Netzzugangsentgelte Erdgas
gültig ab 01.01.2021


